



Rut 70.954.900-6  
Avda. B. O'Higgins 1155  
Fonos (55) 540418

Calama

11-03-20021

Res. Cotiz. N°

022-2021 (SUB-SALUD)

Corporación Municipal de  
Desarrollo Social Calama  
Adquisiciones Salud

Señores:

ORDEN DE COMPRA N° 2021000000274

COMERCIAL LBF LTDA.

Sírvase entregar con cargo a esta Corporación:

| Cantidad                                                                                                                                                                                                                                                       | Detalle                                              | CODIGO | Valor Unitario | Total        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------|----------------|--------------|
| 200                                                                                                                                                                                                                                                            | CAJA X 10 APOSITO GRANDE 20 X 40 (CON GASA PRENSADA) |        | \$2,490        | \$ 498,000   |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                              | CAJA X 100 AQUACEL AG 10X10 EXTRA                    |        | \$70,000       | \$ 350,000   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                              | CAJA X 30 DELANTAL QUIRURGICO DESECH ESTERIL         |        | \$59,700       | \$ 119,400   |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                             | CAJA X 100 Gasa 10X10 cm esteril                     |        | \$4,000        | \$ 120,000   |
| 80                                                                                                                                                                                                                                                             | rollo GASA HIDROFILA RO 90CM X 91,4 MTS              |        | \$14,900       | \$ 1,192,000 |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                             | CAJA X 100 GORROS DESECHABLES                        |        | \$4,350        | \$ 130,500   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                              | CAJA X 10 KIT CURACION PIE DIABETICO                 |        | \$20,400       | \$ 40,800    |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                             | CAJA X 50 KIT DE CURACION                            |        | \$50,500       | \$ 505,000   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                              | CAJA X 200 PAÑO DE CAMPO 40 X 40 CM (PERFORADO)      |        | \$97,400       | \$ 194,800   |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                             | CAJA X 100 Gasa 7,5x7,5 esteril                      |        | \$2,500        | \$ 75,000    |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                             | CAJA X 5 ACTICOAT 5X5 CM                             |        | \$8,840        | \$ 265,200   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                              | CAJA X 6 EQUIPO DE PARTO                             |        | \$ 68,400      | \$ 68,400    |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDAD FERULA DIGITAL 1.5CMX30CM (NIÑO)              |        | \$ 180         | \$ 9,000     |
| NOTA: DESPACHAR PRODUCTOS DENTRO DE 5 DIAS HABILES EN DROGUERIA COMDES<br>UBICADA EN CALLE PEINE N° 766, VILLA CASPANA, CALAMA.<br>CONTACTO: QF. RUBEN FRIAS VARAS<br>FONO: 98831746 - 055-2540418<br>E - MAIL: qfruben.aps@gmail.com<br>PAGO: CONTADO 30 DIAS |                                                      |        | Sub-Total      | \$ 3,568,100 |
| *** POR POLÍTICA INTERNA NO SE ACEPTAN FACTURAS CEDIDAS A FACTORING ***                                                                                                                                                                                        |                                                      |        | I.V.A          | \$ 677,939   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                      |        | TOTAL          | \$ 4,246,039 |

DIRECTOR  
V° B°  
DROGUERÍA CENTRAL  
COMDES

V° B°  
DIRECCIÓN SALUD  
COMDES

JEFA DEPTO.  
FINANZAS  
V° B°  
JEFE FINANZAS  
COMDES

DIRECTORA  
GESTIÓN Y  
PLANIFICACIÓN  
V° B°  
DIRECCIÓN GESTIÓN Y  
PLANIFICACIÓN  
COMDES

V° B°  
DIRECCIÓN EJECUTIVA  
COMDES